kaynaklardan itibaren detaylı bilgi bulunmaktadır. 941 (1534-35) yılında vefat

etmiştir5.

Bir diğer Basîrî, Aynîzâde olarak bilinen Bursalı Abdülgânî’dir. Halep’te alay

komutanlığı yapmıştır. Kanije seferi sırasında 1008 (1599-1600) yılında vefat

etmiştir6.

Basîrî mahlaslı bilinen son şair ise Musullu Halîl Efendi’dir. 1182 (1768)

tarihinde vefat etmiştir. Şairin bir divanının olduğu bilinmektedir (Hatîbî 2008:

s.70). AE Mnz 55 numarada kayıtlı Musullu Halîl Efendi’ye atfedilen bir divan

nüshası bulunmaktadır.

Çalışmaya konu olan Basîrî, büyük ihtimalle Musullu Halîl Efendi’dir.

Basîrî’nin Arapça ve Farsça bildiğini ispatlamak için örneklediği beyitleri de

yazmada bulunmamaktadır. Bu yüzden yazmanın gazeliyat olduğu, gelecekte

müstakil ya da mecmualarda parçalar halinde divanı ya da divanından gazel

ya da diğer türlerde parçalar bulunacağı düşünülebilir. Şairin, 1182 (1768)

yılında 63 yaşında öldüğü bilgisi verilmektedir8 (Hatîbî 2008: 59-73). Buradan

hareketle, 1119 (1707/1708) yılında doğduğu söylenilebilir.

Şair hakkında sınırlı sayıda akademik çalışma bulunmaktadır. Bunlardan biri

Aksoyak tarafından yazılan Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü’ndeki maddedir

(Aksoyak, 2017). Aksoyak bu maddede Şefkat’in verdiği bilgileri özetler. Diğer

bir çalışma ise Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi’nde bulunan Basîrî

maddesidir. Şairin çalışmaya konu olan yazma divanından bahsedilen

çalışmada şair kısaca tanıtılır. Şiirlerinin hakimane olduğundan bahsedilir

(Basîrî, 1977).

Yazmadaki 17, 26 ve 54 numaralı gazeller Kartal’ın Basîrî’nin Farsça

Divanı’nın arkasındaki ve mecmualardaki şiirlerini derleyerek hazırlamış

olduğu Basîrî Divanı’nda da bulunmaktadır (Basîrî, 2006). Fakat bu üç şiirin

8 Söz konusu çalışmada Basîrî başlığı altında 1282 (1865) bilgisi verilse de inceleme kısmında
tezkiredeki şairlerin fihristi verilirken vefat tarihine 1768 yazılması buradaki bilginin bir
rakamın yanlış yazıldığı bir basım/yazım hatası olduğunu düşündürtmektedir.